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у папирном облику регионалном центру УИО према 
сјединггу обвезника.

(5) Порески обвезници су дужни ПДА пријаву из става (1) 
овог члана достављати УИО елекгронским путем од 
пореског периода јануар 2019. године.

(6) Изузетно од одредбе става (4) овог члана, порески 
обвезник може доставити УИО ПДА пријаву 
електронским путем, умјесто папирног облика, и прије 
пореског периода јануар 2019. године. Да би порески 
обвезник доставио ПДА пријаву елекгронским путем 
услов је да се региструје код УИО за елекгронске 
услуге.

(7) Елекгронско достављање ПДА пријаве врши се у складу 
са прописима УИО."

Члан2
(Ступање на снагу)

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 01.01.2018. године.

Предсједавајући
Број 02-17-87-2/17 Управног одбора УИО

22. новембра 2017. године Вјекослав Беванда, с. р.

На основу члана 14. Закона о систему индиректног 
опорезивања у БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 
52/04, 34/07, 4/08, 49/09 и32/12), члана 15. став (1) Закона о 
управи за индирекгно опорезивање ("Службени гласник 
БиХ", број 89/05) и члана 26. став (2) Закона о акцизама у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 49/09, 
49/14 и 60/14), Управни одбор Управе за индиректно 
опорезивање, на сједници одржаној дана 06.11.2017. године, 
донио је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА О 

АКЦИЗАМА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ
Члан 1.

У Правилнику о примјени Закона о акцизама у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 50/09, 80/11, 
48/12 и 74/14) члан 34. мијења се и гласи:

"Члан 34.
(Пријава акцизе)

(1) Порески обвезник произвођач, као и правно лице или 
предузетник за којег се од стране другог лица врши 
услуга производње акцизних производа из члана 4. став
(2) тачка а), б), ц), д) и е) Закона са сједиштем у БиХ је 
дужан извршити мјесечни обрачун акцизе и исти 
досгавити у Пријави акцизе на обрасцу ПДА, који је 
заједно са Упутством за попуњавање пријаве акцизе 
саставни дио овог Правилника, у року прописаном 
чланом 27. Закона.

(2) Образац из става (1) овог члана садржи и податке о 
количини/пореској основици, стопи/износ по јединици 
мјере и обрачунатој акцизи по врстама производа.

(3) Износи наведени у пољима на ПДА пријави заокружују 
се на најближи цијели број у КМ.

(4) До пореског периода јануар 2019. године, порески 
обвезник ПДА пријаву из става (1) овог члана доставља


